Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DP 24003 – SECULT

A Secretária da Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições, em conformidade com o
Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente termo, RATIFICAR e
AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº P354787/2024de
Dispensa de Licitação, nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e
em consonância com o Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente,
DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial.

OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviços de contratação e coordenação
de equipes de apoio durante a execução de eventos e shows, com fornecimento de mão
de obra, destinado a Secretaria da Cultura e Turismo de Sobral.

EMPRESA: ROZINALDO BARBOSA DE FARIAS

CNPJ: 34.566.875/0001-77

VALOR TOTAL: R$ 49.880,00 (quarenta e nove mil oitocentos e oitenta mil reais)

ITENS CONTRATADOS NA DISPENSA:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE  QTDE.
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

1
Serviço de apoio, suporte e salvaguarda das
instalações, estruturas e pessoal, não
permitindo sua depredação, violação, evasão
ou qualquer prática que redundem em
crime/contravenção contra o patrimônio,
destinado aos eventos culturais fortuitos que
sejam apoiados ou organizados pelo SECULT,
em turno de 12 (doze) horas, podendo ser
diurno ou noturno a depender da demanda.

DIÁRIA 200 143,00 28.600,00

2
Serviço de staffs, equipados com EPIS (luvas
e capacetes apropriados), para necessidades
e demandas do evento, em turno de 12 (doze)
horas, podendo ser diurno ou noturno
demanda. a depender da demanda.

DIÁRIA 160 133,00 21.280,00

Dotações orçamentárias utilizadas:

Órgão
Função, subfunção,

Projeto Atividade
Elemento de

Despesa
Fonte de Recurso

31.01 13.131.0481.2.533 3.3.90.39.00 1.500.0000.00 Tesouro Municipal

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

SIMONE RODRIGUES PASSOS
Secretária da Cultura e Turismo

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC lvc23eJ5

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:cac33a6a-c920-460a-bdc1-67401ed28296

		2024-12-19T18:28:00+0000